1

令和４年６月 岩手県教育委員会臨時会 会議録

１ 開催日時

  開会 令和４年６月24日（金）午前10時00分

  閉会 令和４年６月24日（金）午前11時15分

２ 開催場所

県庁10階 教育委員室

３ 教育長及び出席委員

佐 藤   博 教育長

新 妻 二 男 委員

畠 山 将 樹 委員

宇 部 容 子 委員

小野寺 明 美 委員

泉     悟 委員

４ 説明等のため出席した職員

佐藤教育局長、高橋教育次長兼学校教育室長

西野教育企画室長兼教育企画推進監、八重樫参事兼教職員課総括課長、木村県立学校人事課長

教育企画室：菊池主任主査（記録）

５ 会議の概要

第１ 会期決定の件

本日一日と決定

議案第10号以降については、非公開とする議決がなされた。

第２ 議案第10号 職員の懲戒処分に関し議決を求めることについて（教職員課）

   別添議案により説明

    原案どおり決定

   〔免職 生徒に対する不適切な言動 45歳 男性 総合教育センター 研修指導主事 佐々木 幸浩〕

   〔戒告 管理監督責任 50歳代 男性 県立高等学校 校長〕

   〔戒告 管理監督責任 50歳代 男性 県立高等学校 校長〕

   〔戒告 管理監督責任 50歳代 男性 県立高等学校 校長〕

   〔戒告 管理監督責任 60歳代 男性 県立高等学校 教諭〕

   〔戒告 管理監督責任 50歳代 男性 教育委員会事務局〕

第３ 議案第11号 職員の一般の退職手当等の全部を支給しないこととする処分に関し議決を求めること

について（教職員課）

   別添議案により説明

    原案どおり決定

会議結果の公表は、教育長に一任することとして議決された。